
Lapa Nr.1 no 1 

Apstiprināts 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 

2024. gada 8. jūlija sēdē 
Lēmums Nr. 3.4. Protokols Nr. 8 

ar grozījumiem, kas veikti: 
LOK IK 2025.04.16., Lēmums Nr. 10.1.3., Protokols Nr. 4 

 
Latvijas Olimpiskās komitejas Dzimumu līdztiesības komisijas darbības nolikums 

 
1. 1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā darbojas Latvijas Olimpiskās komitejas (turpmāk tekstā – LOK) Dzimumu 
līdztiesības komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

1.2. Komisijas mērķis ir nodrošināt dzimumu līdztiesību visos LOK darbības aspektos, veicinot vienlīdzību un 
novēršot diskrimināciju. 

 
2. Komisija tiek izveidota sekojošā veidā: 

2.1. Komisiju veido 8 (astoņi) komisijas locekļi, kurus no LOK locekļu vidus ievēl LOK Izpildkomiteja, kā arī 1 
(viens) LOK Atlētu komisijas pārstāvis vai pārstāve, kuru darbam Komisijā deleģē LOK Atlētu komisija. 

2.2. Komisijas darbu vada no Komisijas locekļu vidus LOK Izpildkomitejā apstiprināts Komisijas priekšsēdētājs. 
2.3. Komisijas priekšsēdētājam ir vietnieks, kas pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus tā prombūtnes laikā. 
2.4. Latvijas Olimpiskās komitejas institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības 

nolikums attiecināms uz komisijas sastāvu, tās darbību un sēžu sasaukšanu, ņemot vērā šajā nolikumā atrunātos 
speciālos nosacījumus.  

 
3. Komisijas kompetencē ir sekojošas LOK darbības sfēras un procesi: 

3.1. Dzimumu dažādības un iekļaušanas veicināšana visos organizācijas darbības līmeņos un procesos; 
3.2. Dzimumu līdztiesības jautājumu izskatīšana un risināšana; 
3.3. Uz dzimumu līdztiesības nodrošināšanu vērstu priekšlikumu izstrādāšana un iesniegšana LOK vadībai; 
3.4. Izglītības un informētības veicināšana dzimumu līdztiesības jautājumos; 
3.5. Semināru, apmācību, darba grupu, konferenču, forumu un jebkāda cita veida pasākumu organizēšana par 

dzimumu līdztiesības tēmām; 
3.6. Sadarbības veicināšana ar citām organizācijām un institūcijām dzimumu līdztiesības nodrošināšanai; 
3.7. Dalība starptautiskos un nacionālos projektos, kas saistīti ar dzimumu līdztiesības jautājumiem; 
3.8. Sūdzību un priekšlikumu, kas vērsti uz dzimumu līdztiesības pārkāpumu novēršanu, pirmējā izskatīšana un, pēc 

nepieciešamības, to tālāka novirzīšana darbam LOK Ētikas komisijā. 
 

4. Komisijas sanākšanas periodiskums, kā arī sasaukšanas un norises kārtība: 
4.1. Saskaņā ar Latvijas Olimpiskās komitejas institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un 

saimnieciskās darbības nolikumu. 
 

5. Komisijas lēmumu attiecināmība un piemērojamība. 
5.1. Komisijas lēmumi kalpo par pamatu tālākai jautājumu izskatīšanai LOK Izpildkomitejā vai Ētikas komisijā, vai 

kā informatīvais materiāls tālākai darbībai, ja tā nolemj komisija. 
 
6. Šo nolikumu pieņem un izmaiņas tajā apstiprina LOK Izpildkomiteja. Nolikums un tā izmaiņas stājas spēkā to 

pieņemšanas dienā. 
*** 

 
 

Saskaņots   
Komisijas priekšsēdētājs:   
 (paraksts) (vārds, uzvārds) 

 


